diário oficial Nº 36.093  13Sexta-feira, 10 DE JANEIRO DE 2025

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

Portaria nº 015, DE 06 DE JANEIRO DE 2025
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 159 de 13 de fevereiro de 2019,
publicada no DOE nº 33.806 de 18 de fevereiro de 2019 e delegada pela
Portaria nº 227 de 18 de março de 2019, publicado no DOE nº 33.829 de
20/03/2019.
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº 2024/2593364;
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor ROSA DOS INOCENTES MARQUES ALFAIA, ma-
trícula nº 3155951/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo,
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, conforme art. 98 da Lei nº 5.810 de
24/01/1994, referente ao 3° triênio, período aquisitivo compreendido entre
1995/1998, para usufruto no período de 17/03/2025 a 15/04/2025.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANIZIO BESTENE JÚNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 1157389

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 012, 07 DE JANEIRO DE 2025
A Presidente do Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do Estado
do Pará, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 04
de julho de 2023, DOE nº 35.460 de 05/07/2023.
CONSIDERANDO, deliberação e autorização superior nos autos do Processo
nº 2024/2593393;
 RESOLVE:
Art 1 - DESIGNAR, o servidor JOSÉ HENRIQUE FLEXA MARTINS, matrícu-
la nº 2010003/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para
responder pelo cargo de Gerente, Código GEP-DAS-011.3, por ocasião
das ferias, da servidora MARIA HELENA MONTEIRO CORREA, matricula nº
5309700/5, no período de 02 a 16/01/2025.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSYNELIA TAVARES RAIOL
Presidente do IASEP

Protocolo: 1157396

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRAT0
PROCESSO 2024/2466320
Termo Aditivo: 3º
Justificativa: Prorrogação de prazo do Contrato Original.
Data da Assinatura: 07/01/2025
Vigência: 07/01/2025 a 07/01/2026
Contrato: 009
Exercício: 2022
Contratada: ROBERTO G JACQUES- POLICLÍNICA SÃO JORGE
CNPJ:83.594.143/0001-04
Endereço: RUA Tenente Ciro Brito, nº.1834, Bairro: Centro
CEP: 68.790-000 – MUNICÍPIO: STA. IZABEL DO PARÁ/PA.
Ordenadora: JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO: 2466320/2024
Termo Aditivo: 3º
Justificativa: Prorrogação de prazo do Contrato Original.
Data da Assinatura: 05/01/2025
Vigência: 05/01/2025 a 05/01/2026
Contrato: 008
Exercício: 2022
Contratada: BIOMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI-
BIOMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS.
CNPJ:13.081.833/0001-76
Endereço: Rua Castelo Branco, Nº.18, Bairro Liberdade.
CEP–68.795.000- MUNICÍPIO: BENEVIDES/PA.
Ordenadora: KLEYCE STEFANY DO COUTO LEITE

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO 2024/2466320
Termo Aditivo: 3º
Justificativa: Prorrogação de prazo do Contrato Original.
Data da Assinatura: 02/01/2025
Vigência: 02/01/2025 a 02/01/2026
Contrato: 013
Exercício: 2022
Contratada: LABORATÓRIO E CLÍNICA SAN MORENO LTDA.
CNPJ:19.471.452/0005-03
Endereço: Rodovia Mário Covas ,nº.10, Bairro: Coqueiro –
Município: ANANINDEUA/PA, CEP: 67.113-330.
Ordenadora: KLEYCE STEFANY DO COUTO LEITE

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3º
PROCESSO 2024/2466320
Justificativa: Prorrogação de prazo do Contrato Original.
Data da Assinatura:02/01/2025
Vigência: 02/01/2025 a 02/01/2026

Contrato:127
Exercício: 2022
Contratada: HOSPITAL CARAJÁS LTDA.-(HOSPITAL SÃO LUCAS)
CNPJ:05.027.875/0001-09
Endereço: AV. João Gomes do Val, nº.2753,bairro Centro
Município REDENÇÃO/PA, CEP:68.553-000
Ordenadora: KLEYCE STEFANY DO COUTO LEITE

TERMO ADITIVO A CONTRATO
PROCESSO 2024/2466320
Termo Aditivo: 5º
Justificativa: Prorrogação de prazo do Contrato Original.
Data da Assinatura:07/01/2025
Vigência:07/01/2025 A 07/01/2026
Contrato:014
Exercício: 2022
Contratada: GAMSO- GESTÃO DIAGNÓSTICO E ASSESSORIA EM MEDICI-
NA, SEGURANÇA E SAÚDE OCUPACIONAL LTDA.
CNPJ:06.043.725/0001-43
Endereço: AV. ALMIRANTE BARROSO Nº 728- 7º ANDAR, Bairro: MARCO
CEP:66.093-020 – MUNICÍPIO: BELÉM/PA
Ordenadora: JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL

Protocolo: 1153490

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 017 DE 09 DE JANEIRO DE 2025
A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO ES-
TADO DO PARÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS
PELO DECRETO DE 04 DE JULHO DE 2023, DOE Nº 35.460 DE 05/07/2023.
CONSIDERANDO, manifestação da DAF e do Controle Interno;
CONSIDERANDO, os termos do parecer do Gabinete da Presidência, anexo
sequencial 98, nos autos do Processo nº 2024/26794;
R E S O L V E:
EXCLUIR da Portaria nº 088 de 02/04/2024, publicada no Diário Oficial
nº 35.768 de 04/04/2024, Protocolo nº 1057956, o nome do servidor
ANAZILDO MORAES LOPES, matrícula nº 5947375/2, Supervisor
Administrativo da Agência Municipal de Cametá/PA, constante no
Demonstrativo anexo ao ato, o qual concede Suprimento de Fundos às
Agências Municipais e Gerências Regionais deste IASEP.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 04 de abril de 2024.
JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL
Presidente

Protocolo: 1157423

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 019 de 09 DE JANEIRO DE 2025.
A Presidente do Instituto de Assistência dos Servidores do Estado do Pará,
usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 04 de julho
de 2023, DOE nº 35.460 de 05/07/2023.
CONSIDERANDO, nos termos do processo nº 2024/865394;
R E S O L V E:
Art.1 - CEDER, a contar do dia 10/01/2025, o servidor EDSON DA SILVA
LIMA, matrícula nº 3153177/1, no cargo de Assistente Administrativo, para
Procuradoria Geral do Estado-PGE, pelo prazo de 04(quatro) anos, com
ônus para o órgão cessionário;
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL
Presidente

Protocolo: 1157422
Portaria nº 014, DE 08 DE JANEIRO DE 2025
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 159 de 13 de fevereiro de 2019,
publicada no DOE nº 33.806 de 18 de fevereiro de 2019 e delegada pela
Portaria nº 227 de 18 de março de 2019, publicado no DOE nº 33.829 de
20/03/2019.
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº 9.982 de 06/07/2023;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº 2025/2031041;
RESOLVE:
Art. 1- FORMALIZAR, 14 (quatorze) dias de Licença para Tratamento de Saú-
de, da servidora MARLENE DIAS OLIVEIRA, matrícula nº 6120563/1, ocupan-
te do cargo de Assistente Administrativo, no período de 02/12 a 15/15/2024.
Art. 2 - A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 02 de
dezembro de 2024.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANIZIO BESTENE JÚNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 1157362
Portaria nº 018, 09 DE JANEIRO DE 2025
A Presidente do Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do Estado
do Pará, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 04
de julho de 2023, DOE nº 35.460 de 05/07/2023.
 CONSIDERANDO, nos termos do processo nº 2024/865394;
R E S O L V E:
Art.1 - REVOGAR, a contar do dia 09 de janeiro de 2025 a Portaria nº 096 de
09/04/2024, publicada no Diário Oficial nº 35.778 de 11/04/2024, que prorrogou
a cessão do servidor EDSON DA SILVA LIMA, matrícula nº 3153177/1, no cargo
de Assistente Administrativo, para Procuradoria Geral do Estado-PGE;
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSYNÉLIA TAVARES RAIOL
Presidente

Protocolo: 1157420